PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	27.09.2011

	               № 693

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26 октября 2010 года № 554

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26 октября 2010 года № 554 следующие изменения:
1) в статье 2:
а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Конкурс проводится в два этапа.

1) На первом этапе осуществляются:

а) подготовка и публикация объявления о приёме документов для участия в конкурсе, размещение информации о проведении конкурса на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет»;

б) приём и регистрация документов от претендентов, проверка полноты представленных документов и соответствие их оформления предъявляемым

требованиям, проверка достоверности сведений, представленных гражданином (муниципальным служащим);

в) выбор методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, а также разработка для них тем и вопросов.

2) На втором этапе осуществляются:

а) оценка профессиональных и личностных качеств кандидатов на основании представленных ими документов, а также на основе иных конкурсных процедур;

б) принятие решения конкурсной комиссией;

в) назначение на вакантную должность муниципальной службы (включение в кадровый резерв).»;

б) в части 5 слова «на сайте органов местного самоуправления городского округа в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в сети «Интернет»;

в) в пункте 7 части 6 после слов «электронный адрес» дополнить словом «официального»;

г) в части 7 слова «На сайте органов местного самоуправления городского округа в сети Интернет» заменить словами «На официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в сети «Интернет»;

д) в абзаце четвёртом части 22 слова «подготовке заключения» заменить словами «оценке рефератов»;

е) часть 22 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Оценка рефератов осуществляется каждым членом конкурсной комиссии. Выставленные членами конкурсной комиссии баллы по итогам оценки каждого из кандидатов суммируются, объявляются и заносятся секретарём комиссии в протокол.»;

ж) в части 29 слова «на сайте органов местного самоуправления городского округа в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в сети «Интернет»;

2) в статье 3:
а) в части 2 слова «представителей кадровой службы, правовой службы» заменить словами «к должностным обязанностям которых отнесены вопросы кадровой работы, установленные законами о муниципальной службе, юридического (правового) подразделения»;
б) в абзаце третьем части 3 слова «специалист кадровой службы» заменить словами «муниципальный служащий, к должностным обязанностям которого отнесены вопросы кадровой работы, установленные законами о муниципальной службе»;
в) в части 7 слова «на сайте в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в сети «Интернет»;

3) в приложении 1 слова «Условия конкурса» заменить словами «Квалификационные требования»;
4) в приложении 6 слова «со сроком испытания ___месяцев» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы городского округа
	                                                                              А.В. Клёцкин